1

 政策会議 議事概要

１ 日 時 令和２年１１月１３日（金） １３時３０分～１３時４５分

２ 場 所 第一会議室

３ 出席者

市長、両副市長、総務局長、総合政策局長、財政局長、総務局次長、

総合政策部長、所管局次長、所管部長

４ 議 題 花見川図書館・こてはし台公民館の複合化について【方針決定】

（教育委員会生涯学習部）

［決定事項］

・ 共に老朽化した、花見川図書館及びこてはし台公民館について、花見川図書館を大規模改修するこ

とで２施設を複合化する。

教育次長、生涯学習部長       ～資料に沿って説明～

（質問・意見等）

総合政策局長 千葉市図書館ビジョン 2040に基づき、専門的な資料を揃える、あるいは、地域の特

性を踏まえつつ特色を出していくという試みをこの際に行っていただきたい。今回

は人材育成の拠点である公民館と図書館との複合化という新たな試みになるが、そ

のメリットが最大化できるよう、運営面は工夫していただきたい。

市長 今後、図書館において新たな試みを行う場合は、この事例を基に検討していくことに

なると考えられるため、将来的な課題としても研究しておくように。

鈴木副市長 実際に複合化の詳細を検討する際は、庁内関係部署や関係機関と丁寧に協議を重ね

て進めること。

市長 決定事項のとおり、方針決定する。

― 結果 ―

 決定事項のとおり、方針決定する。

５ 照会先

・会議の運営等について

総合政策局総合政策部政策調整課        ＴＥＬ ０４３（２４５）５０５７

・議題について

教育委員会生涯学習部生涯学習振興課     ＴＥＬ ０４３（２４５）５９５２

教育委員会生涯学習部中央図書館管理課    ＴＥＬ ０４３（２８７）４０８１

財政局資産経営部資産経営課         ＴＥＬ ０４３（２４５）５２８３